
ATA DE PROPOSTAS
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
MUNICIPAL DE SâO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 006/2025

PREFEITURA
PREFEITURA

Declarações obrigatórias
Titulo Desciicao

Declaro que estou ciente e concordo com as condções contidas no ecfilai e seus anexos, bem como de que
cumpro pienamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigêi rias de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabüitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas especificas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas tnfralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das proposlas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artígo V da Constituição Federal, corn redação dada peia Emenda
Constitucional, n® 20/98. que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
teimes do inciso III e IV do' art.1® e no inciso III do art.5“ da Constituição Federai.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n“ 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdénda Stú^inl e que.
se aplicado ao número de fundonários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaro sob as penas da Id, que até a presente data Inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório. ciente da obrigatoriedade da declarar ocorrências posteriores.

Dedaração de conhecimento do Edital

Oeciaiaçãc de reserva de cargos

Dedaração de proposla econômica

Oedaiação de Não-Empiego de menores

Dedaração de Não-Emprego de trabalho degradante

Dedaração de Acessibilidade

Dedaração de Inexisténda de Fato Superveniente

' As dedaraçôes supracitadas foram aceitas por todos os partidpantes.

Propostas Enviadas

0001 - Aquisição de vasilhame 13 Kg
CNPJ/CPFFornecedor Data Modelo Valor Total LC Local/

123/2006 Regional
LanceMarca/ Fabricante Qtd.

R$ 2.602,20 Sim NãoRS260.22ULTRAG/1Z/
BAHIANA

10C W N FERREIRA
LTDA

29.293.116/0001- 28/01.'2025 - Vasilhame P13
17;53;0248

RS 2.692.20 Sim NãoR$269.22PDUARTE 10PAMELA
TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.155/0001- 30/01/2025- pduarte
22:04:4873

RS 2.600,00 Sim SimRS260.00PARAGAS 10W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

38.574,868/0001- 05/02/2025-
10:57:0778

diversos

0002 - Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg
CNPJ/CPFFornecedor Data Modelo Lance Valor Total LC Loca!/

123/2006 Regional
Marca/ Fabricante Qtd.

RS 57.322,98 Sim NãoRS133,62ULTRAGAZ /
BAHIANA

429C W N FERREIRA
LTDA

29.293.116/0001- 28/01/2025- recarga p13
17:52:5948

RS 57.322,98 Sim NãoRS 133,62PDUARTE 429PAMELA
TOURINHO
BRITO DUARTE

43.109.15G.W01- 30/01/2025 - pduarte
22:05:2873

R$ 57.057,00 Sim SunR$133.00PARAGAS 429W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

38,574.868/0001- 05.T)2/2025-
10;57;4078

diversos

Critérios de desempate do processo

C W N FERREIRA LTDA
. Resposta SeledonadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n' 12.187, de 29 ia dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federai do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou dlstrllal licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidtce de Município, no
território do Estado em que este se focalize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações t c-s órgãos de controle.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

A autenfiddade do documento pode ser verificada no site https / validaarqulvo.portaidccompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamenie no Portal de Compras Públicas em 1Z'02/2025 às 14:37:13.
Código verificador: B90B2C

PORTAL



SimDndaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre iwmens e mulheies

PAMELA TOURiNHO BRITO DUARTE
Resposta SeiecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos tenrios da Lei n° 12.167. de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que mveste em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasríeira.

Empresa estabelecida no lerrilorio do Estado ou do DisWto Federtd do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
terntório do Estado em que este se localize.

Dedaro para os devidos t!ns legais, realizar ações de Integndade, conforme orienlações dos órgàos de controle.

Oedaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

W M VARGAS DISTRIBUIDORA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a pràtioa de mitigação, nos termos da Lei n® 12.167, de 29 de dezembro do 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvcivimenlo de tecnologia no País.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no terriiorio do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade na Adminisiraçâo
Pública estadual ou distrital licitante ou. rto caso de lldtaçâo realizada por órgão ou entidade de Município, rto
terntófio do Eslado em que este se tocaüze.

Dedaro para os devidos fins legais, realizar ações de inlegndade. conforme orientações drs órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre itomens e mulheres

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sint

Validade das Propostas
Validade (conforme edital)CPF/CNPJFornecedor

60 dias29.293,116,‘OOOl-itaCWN FERREIRA LTDA

60 dias38.574.868,'0001-78W M VARGAS DISTRIBUIDORA

60 dias43.f09.155.'0ü01-73PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE

Fornecedores divulgados.

SÊMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregociro

ÊRILENE SiLVA PEREIRA

AprilO

I
JOQUEBEDE NERES í)£ CARVALHO ALVES1

Apoio

P..r,

A autenticidade do documento pode ser verificada no sue htips f validaarquivo.portaidecompraspiiUl câs.com.br
Documento gerado elelromcamente no Portal de Compras Públicas em 12/02^2025 às 14:37:13.
Código verificador: B90B2C

PORTAL
, COUrrct-, i^jsi ● .



ATA PARCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 006/2025

Datas Relevantes
Publicado ümile da Impugnação

04/02J2025 23:59

fnido de Propostas Final de Propostas Inicio da Sessão

27/01,2025 19:49 27/01/2025 20:00 07/02,-2025 13:59 07/02/2025 14:00

Itens Licitados
Código V. Referência Qtde Unidade Observações

Adjudicado

Adjudicado

Produto

0001 260,22 10 UNAOUlSIÇÀO DE VASILHAME 13 KG

0002 133,62 429 CGACARGA DE GA5 ENGARRAFADO GLP 13 KG

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

27/01/2025- 19:48 Edita!..GA£.2Q25.4:df

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
FraseData Assunto

Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo .12/02/2025-10:22:30 Documentos solicitados para o
processo

Acesse o seu amtóenle logado para verificar os detalhes.

Você recebeu um novo documento em resposla a diligencia no item 0001 do processo
006.'2025.

12,02/2025- 10:33:42

Acesse o seu ambiente togado para venfioar os detolfies.

Vocé recebeu um novo documento em lesposla à diligência no iteni 0002 do processo
006/2025.

12,1)2/2025 - 10:33;56

Ttóesse o seu ami^ente togado para verificar os detalhes.

Vencedores
Valor TotalValor de Quantidade

Referência
Marca/ FabricanteModeloCódigo Produto Fornecedor

2.500,00250.00 10PARAGASW M VARGAS
DISTRIBUIDORA

diversos0001 Aquisição de vasilhame
l3Kg

55-765,71429129.99PARAGASdiveisos0002 Carga de gás engarrafado W M VARGAS
DISTRIBUIDORAGLP 13 Kg

Declarações Obrigatórias
Tftuio Dedaraçâo

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no editai e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de liabiiitacâo definidos no edital.

Declaro cumpnr as exigôncias de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas especificas.

Sob pena de desclasaticação. dectanq que minhas propostas econômicas com;xeendem a integraiidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federai, nas leis trabaihisfas, nas normas inftalegais, nas

convenções coieliuas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data do entrego das propostas.

Declaro para fins do inciso X)ÇX1!I do artigo 7' da Constituição Federai, com redação dada pala Emenda Constituctonal, n*-
20,-ge, [(ue não emprega menores do dezoito anos em trabatiio noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer tratialho a
menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia p odutiva, empregados executando irabaiho degradante ou forçado, nos termos do inciso
!ll e IVdo art.re no inciso III doart.5“ da Constituição Federai,

Declaro que, conforme disposto no ait. 93 da Lei n'8.213, de 24 de Julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa ccm deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao

de fundonàríos da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislaçAo.número

Declaração de conhecimento do Edital

Declaração de reserva de cargos

Declaração de proposta ecaiômica

L
Dedaraçáo de Nâo-Emprego de menores

Declaração de Nâo-Emprego de trabalho
degradante

Declaração de Acessibilidade

A autBntiddada do documento pode ser verificada no site https.rvalidaârquivo.poilâldecompraspublicas.cüm.bi
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/02/2025 às U;37:13.
Código verificador; B90B2D

PORTAL



Dedaraçâo de Inexisfência de Fato Supeivenienie Decíaro sob as penas da leí. qoe até a presente data inexistem fatos Impeditivos para soa babiUtaçâo no presente processo
licMatorio, &en:e da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As tJedaracões supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Aquisição de vasilhame 13 Kg
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Totai LC Local/

123/2006 Regional

CWN FERREIRA
LTDA

29.293.n6;'000i- 26./Õ1/2025-
17-53:0248

ULTRAGAZ /
BAHIANA

R$260,22 RS 2,602,20 SimVasilhame P13 10 Nao

PAMELA
TOURINHO
BRITO DUARTE

PDUARTE RS269.2243.109.155/0001- 30,'01/2025-
22:04:4873

10 RS 2.692.20 Sim Nãopduarte

W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

PARAGAS R$260,00 RS 2.600,00 Sim Sim38.574.868/0001- 05/02/2025-
10:57:0778

10diversos

0002 - Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg
CNPJ/CPFFornecedor Data Modelo Valor Totai LC Local/

123/2006 Regional
Marca/ Fabricante Qtd. Lance

RS133,B2 RS 57,322,96 Sim NãoCWNFERREIRA
LTDA

ULTRAGAZ'
BAHIANA

42929.293.116/0001- 28.01/2025 ■
17:52:5948

recarga p13

RS133,62 RS 57,322,98 Sim NãoPAMEUA
TOURINHO
BRITO DUARTE

PDUARTE . 42943.1Ü9.I5S5001- 30/01/2025-
2255:2873

pduarte

RS 57.057,00 Sim SirnR$133,00W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

PARAGAS 42938,574,868/0001- 0502/2025 ●
10:57:4078

diversos

Validade das Propostas
Validade (conforme edttai)CPF/CNPJFornecedor

60 dias29.293.116/0001-48CWNFERREIRA LTDA

60 dias38.574.868/0Ü01-78W M VARGAS DISTRIBUIDORA

60 dias43.109.155/0001-73PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE

Lances Enviados

0001 - Aquisição de vasilhame 13 Kg
SituaçãoData CNPJValor

29.293.116.0001-48 - C W N
FERREIRA LTDA

Válido28rO1/2025-17:53:02 260,22 (proposta)

43.109.155,-0001-73- PAMELA
TOURINHO BRITO DUARTE

Válido30.T5V2025-22:04:48 269,22 (proposta)

36.574.868A)001-7e - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Válido05102/2025- I0:57;07 260.00 (proposta)

38.574.86&O001-78-WM VARGAS
DISTRIBUIDORA

Válido07,102/2025- 15:33:58 250,00

0002 - Carga de gás engarrafado GLP 13 Kg
Data

28.‘01/2025 -17:52:59

Valor

1 33.62 (proposta)

SituaçãoCNPJ

29.2B3.116/0001-48-CWN
FERREIRA LTDA

Válido

43.109.1554)001-73 - PAMELA
TOURINHO BRITO DUARTE

Válido30.101/2025-22:05:28 133,62 (proposta)

38.574.868.0001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Valido05/02.'2025-10:57:40 133,00 (proposta)

38.574,868.10001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

Válido074)2/2025-15:34:05 129.99

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
ArquivoEnviado poritem Data/Hora

HABILITAÇÀU.2ü2Suxif38.574.866/0001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

0001 12/02/2025- 10:33:42

36.574.868/0001-78 - W M VARGAS
DISTRIBUIDORA

0002 12/02-'2025 -10-.33:58

Pa.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site htips ,Vvalidaarquivo.ponaidecompraspubl'cas.com.br
Documento gerado elelromcamenle no Portal de Compras Púb;i:as em 12/02/2025 às 14:37:13.
Código verificador: B9082D

PORTAL



ntenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção d« Recurso Recurso Contrarrazáo

12,O2.'2025- 14:00

Chat
Data Apelido Frase

O processo esta em ̂ase de anáSse das propostas

As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

No modo de disp'Jta aberto a etapa de envio de lances na sessão púoüca durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada aulamaticamente peio sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

O processo utiliza o intervalo de lances de RS 0,10. Se o lance for inferior ao limite minímo, o intervalo será
desconsiderado.

Conforme o artigo 2“ da instrução normativa n° 3 de 4 ao outubro de 2013, o intervalo entro os lances
enviados peio mesmo licitante náo poderá ser inferior a 20 segundos e o ínteivalo entre os lances dos
participantes nâo poderá ser inferior a 3 segundos.

O ilem 0001 foi aberto pelo pregoelio.

Ha, na disputa do item 0001, empresas henefciadas pelo disposto no parágrafo art. 48 da LC n.
123.-2006, com redavio dada pela LC n. I47r'20l4, referente à prioridade de contratação de microempresas e
empresas de pequerw porte sediadas local ou regionalmente,

O item 0002 foi aberto peio pregoeiro.

Há. na disputa do item 0002. empresas beneficiadas pelo disposto no parágralo 3'' do art. 48 da LC n,
123/2006. com redação dada pela LC n. 147/2014, referente á prioridade de contralaçao de microempresas e
empresas de pequeno porte sediadas loca! ou regionalmente.

O item 0001 foi encerrado.

O item 0002 foi encr i 'ado,

O item 0001 teve cono arrematante W M VARGAS DISTRIBUIDORA ● EPP'5S com lance de RS 250,00.

O item 0002 leve co tio arrematante W M VARGAS DISTRIBUIDORA - EPP.'SS com lance de RS 129,09.

A data limite de intenção de recursos para o item 0001 fo definida pelo pregoeiro para 07.'02;'2025 ás 16:48.

A dam limite de intenção de recursos para o item 00021o< definida peto pregoeiro para 07./02/2025 ás 15;48.

Bom dia

Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O piazo de envio é aléàs 12'.22 do dia 12.'02'2025.

Foi sollolada a proposta readequada para o item 0002. O prazo de envio é alo ás 12:22 do dia 12-02/2025.

Motivo: Solicitamos o envio da proposta readequada e dos documentos de habililação

A proposta readequada do ilem 0001 foi anexada ao processo.

A proposta readequ.i-la do item 0002 foi anexada ao prtxesso.

Para o item 0001 foi Imbilitado e declarado vencedor o fornecedor W M VARGAS DISTRIBUIDORA.

Para o item 0002 foi Labilitado e dedarado vencedor o fornecedor W M VARGAS DISTRIBUIDORA.

A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para l2/02-'2025 ás 14:00,

A data limite de intenção de recursos para o item 0002 fo. definida peto pregoeiro para l2/02'2025 às 14:00.

A sessão foi finalizart-t e o processo foi encaminhado para adjudicação.

O Item 0001 foi adjud-cado por ROMULO COSTA ARRUDA.

O Item 0002 foi adjudicado por ROMULO COSTA ARRUDA.

07,02/2025- 15:25-.16 Sistema

07.02.2025- 15:25:42 Sistema

07.02-2025- 15:25:42 Sistema

07/02.2025 -15:25:42 Sistema

07.02/2025-15:25:42 Sistema

07,02/2025- 15:26:30 Sistema

07/02.2025- 15;26:30 Sistema

07.02;2025-15:26:30 Sistema

0702/2025- l5;26-,30 Sistema

07/022025-15:36:31 Sistema

07,02./2025 -15:36:31 Sistema

0702.2025 -15:37:55 Sistema

0702/2025-15:37:55 Sistema

0702/2025- 15:38:3 Sistema

07,02/2025- 15:38:3 Sistema

12022025- 10:17:30 Pregoeiro

1202 2025 - 10:22:30 Sistema

1202 2025-10:22:30 Sislema

12,022025-10:22:30 Sislema

12,022025- 10:33:42 Sistema

12OZ'2025-10:33:58 Sistema

1202/2025-13:33:43 Sistema

1202/2025-13:33:43 Sislema

1202/2025-13:3404 Sistema

1202/2025-13:34:04 Sislema

12.022025- 14:26:36 Sistema

12-02/2025 - 14:27:59 Sistema

1202 2025 -14:27:59 Sistema

SVA MORAISSEMAIAS

Pregoeiro

kI

IREIIERILQN i

A autenbddade do documento pode ser vwificada no sUe htrps ..validaarquivo.poitaideconipraspubl cas.com.br
Documento gerado clettonicamente no Portal de Compras Púfc i;as em 12/02/2025 às 14:37:13.
Códgo verificador: B90B2D

PORTAL



JOQUE3EDE NERES DE CARVALHO ALVES

AfKiiO

Págifv; : ' ,

A ajiKntiddaòu do documento pode ser verificada no aíte htips ; Validaarquivo.portaklecontpraspiibl cas.com.br
Documento gerado elelfonicamenle no Portal de Compras Wb i;as em 12/02/2025 às 14:37:13.
Código verificador: B90B2O

PORTAL


